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Nivel / Resumen Narrativo /
Nombre del Indicador

Programado (B)

Modificado (C)

Denominador
(A)

Alcanzado (D)

Total

fef

©/0

Presupuesto
Aprobado

Afo y Valor

Linea Base

Total

$10,046,424,965.89

$11,575,666,506.13
$4,466,604,765.54

Programa: 011
Programa de prevencién contra cancer
cérvico - uterino y mamario

Fin

Disminuir la tasa de mortalidad de cancer de
cuello uterino en mujeres de 25 afos y mas
sin derechohabiencia.
Tasa de mortalidad en mujeres de 25 afios
¥ mds por cancer de cuello uterino sin
derechohabiencia registradas en el ano
2024.

Propdsito
Garantizar la deteccidn oportuna de los casos
de cancer cérvico uterino y mamano, a través
de pruebas de tamizaje.
Cobertura de la deteccion oportuna de
cancer cérvico uterino y de mama en
mujeres de 25 y mas anos.

Programa: 012
Programa de desarrollo integral para la
salud

Fin

Contribuir a mejorar la salud de hombres y

mujeres indigenas a través de la

incorporacion de la perspectiva de género en

programas y acciones del sector salud con

pleno respeto a los derechos humanos.
Porcentaje de municipios beneficiados con
acciones interculturales,

Propdsito

Fortalecer las estrategias de accion para la
participacion de la poblacidn a acudir a las
unidades médicas para su atencion y
disminuir los riesgos a la salud

469,680.00

24,100.00

17.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

8,059.00
8,059.00
8,001.00

8.00
8.00
8.00

0.00
0.00
0.00

B,028.00
8,028.00
8,014.00

0.00
0.00
0.00

215.00
215.00
0.00

8,013.00
8,013.00
0.00

9.00
9.00
0.00

215.00
215.00
0.00

24,100.00
24,100.00
16,015.00

17.00
17.00
8.00

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

66.45

47.06

Estratégico /
Eficiencia

Defuncién

Estratégico /
Eficiencia

Estudio

Estratégico /
Eficiencia

Municipio

$2,640,533.00
$1,767,566.00

$67,242.06

2024

19.00

2024

40,000.00

$1,759,681.00
$2,507,634.50

$62,085.46

2024

17.00
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Fecha de corte: 30-septiembre-2025
Fecha de impresién: 15-octubre-2025
Organismo Publico: 2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud
Programado (B) AVANCES g
Moadificado (C) Tipo y b qerie Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / Meta Efic, Meta Dimensién Y
Nombre del Indicador Denioae pcunaaco By Total Trim. del Ind. de Modificado
*y —reron Num, /c) | Bee | osa) Unidad de Linas Base
"% /) 5% Medida Devengada
%
1 2 3 4
$10,046,424,965.89
Total $11,575,666,506.13
$4,466,604,765.54
Cobertura de poblacién con acciones 111,791.00 0.00 50,306.00 0.00 61,485.00 111,791.00] 0.0 97.78 44.00| Estratégico / 2024
interculturales en materia de promocion y 0.00 50,306.00 0.00 61,485.00 111,791.00 Eficiencia
e 0.00 49,188,00 0.00 0.00 49,188.00 Persona 111,791.00
Programa: 014 $9,495,746,664.99
Prog de fortalecimiento al servicio ) $10,863,970,808.06 |
de salud
$4,331,072,770.83
Fin
Contribuir al fortalecimiento de la capacidad
resolutiva de los servicios de salud.
Cobertura de atencién de los servicios de 4,652,925.00 118,957.00 124,329.00 132,635.00 121,170.00 497,001.00|  0.00 0.00 0.00 Estratégico / 2024
s2lud a la poblacidn de responsabilidad del 118,957.00 124,329.00 132,635.00 121,170.00 497,091.00 Eficaca
Insti .
nstituto de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Persona 497,091.00
Propdsito
Cobertura de atencidn médica que recibe la
poblacion de responsabilidad del Instituto de
Salud, a través de la distribucidn adecuada del
personal médico de las unidades de salud.
Razén de médicos en contacto con el 4,652,925.00 4,535.00 0.00 0.00 0.00 4,535.00|  0.00 0.00 0.00| Estratégico / 2024
paciente por cada 1000 habitantes. 4,535.00 0.00 0.00 0.00 4,535.00 Eficacls
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Médico 4,535.00
Programa: 015 $2,792,938.00
Programa de prevencién para la salud $2,382,171.27
$88,860.26
Fin
Consolidar las acciones de proteccidn,
promocidn de la salud y prevencién de
enfermedades, para mejorar la calidad de
vida de las personas; con mecanismo de
evaluacidn que permitan mejorar su
desempefio y calidad de los servicios.
Porcentaje de municiplos que realizan 123.00 0.00 0.00 0.00 123.00 12300 0.00 0.00 0.00| Estratégico / 2024
acciones de promocién de la salud que 0.00 0.00 0.00 123.00 123.00 Eficiencia
contribuyen a mejorar la calidad de vida de —
s 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Municipio 123.00
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Fecha de corte: 30-septiembre-2025
Fecha de impresion: 15-octubre-2025
Organismo Publico:  2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud
® AV, Prosupuestn
Modificado (C) Tipoy Aprobado
Efic. Dimensién Afio y Valor
Nivel / Resumen Narrativo / Meta Meta ;
Nombre del Indicador = et b i || e T
Num,
Trimestra " 0/ o Medida Devengada
%
3 4
$10,046,424,965.89
Total $11,575,666,506.13
$4,466,604,765.54
Propdsito
Sensibilizacion de la poblacién comunitaria y
sector educativo para fomento de [a
promocion de la salud.
Porcentaje de poblacién beneficiadas con 6,107,903.00 0.00 0.00 0.00 6,107,903.00 6,107,903.00 0.00 0.00 0.00| Estratégico / 2024
acciones de promocidn de la salud. 0.00 0.00 0.00 6,107,903.00 6,107,903.00 Eficiencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Persona 6,107,503.00
Programa: 016 $509,811,113.90
Prog de p ion, p ion y $641,868,355,80
control de enfermedades
$135,079,119.39
Fin
Contribuir en la disminucidn de mortalidad de
las enfermedades transmisibles y no
transmisibles, mediante el diagndstico,
promocidn, control y tratamiento oportuna,
en la poblacion del Estado de Chiapas.
Tasa de mortalidad por enfermedades 6,107,503.00 0.00 0.00 0.00 4,550.00 4,950.00 0.00 0.00 0.00| Estratégico / 2025
transmisibles y no L 0.00 0.00 0.00 4,950.00 4,950.00 Eficiencla
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Defuncién 4,950.00
Propésito
La poblacidn del Estado de Chiapas recibe
servicios de salud y acceso oportuno,
mediante acciones de promocidn, prevencidn
y control de enfermedades transmisibles y no
transmisibles, interviniendo en la disminucidn
de riesgos.
Porcentaje de casos nuevos confirmados 86,513.00 0.00 0.00 0.00 £6,513.00 86,513.00 0.00 0.00 0.00| Estratégico / 2024
de enfermedades transmisibles y no 0.00 0.00 0.00 86,513.00 86,513.00 Eficiencia
transmi 2
ansmisibles, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Caso Nuevo 78,313.00
Programa: 020 $1,990,432.00
Programa de igualdad, inclusién y $952,347.00
lidad de gé $41,459.06]
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Fecha de corte: 30-septiembre-2025
Fecha de impresion: 15-octubre-2025
Organismo Publico: 2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud
Programado (B) AVANCES
Medificado (C) B Tipey - Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / : Meta Meta Dimensién ¥ Valor
Nombre del Indicador o ;"“' ) 1 Tom. | n, iy
D de
Trimestre Num, (0/Q) (D/A) Unidad
" (p/C) [ Medida Devengado
%
1 2 3 4
%$10,046,424,965.89
Total $11,575,666,506.13
$4,466,604,765.54
Fin
Contribuir a disminuir con enfoque de género
la morbilidad y comorbilidad de la poblacidn
mediante el seguimiento de los servioios en la
unidades con mecanismos incluyentes.
Porcentaje de servicios de salud con 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 Gestion / 2024
mecanismos incluyentes 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 Eficlencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Accidn 5.00
Propdsito
Fortalecer a la poblacidn en el conocimiento
de la salud integral.
Porcentaje de personas fortalecidas con 2,811.00 0.00 0.00 0.00 2,811.00 2,811.00 0.00 0.00 0.00 Gestidn | 2024
acciones de salud integral. 0.00 0.00 0.00 2,811.00 2,611.00 Eficiencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Persona 2,811.00
Programa: 109 $10,613,813.00
Programa de salud materno-perinatal, $32,597,277.50
salud sexual y reproductiva de los y las
adolescentes y planificacién familiar $137,887.48
Fin
Reducir las muertes matemas por
complicadiones durante el embarazo, parto o
puerperio.
Razdn de Muerte Materna 38,663.00 0.00 0.00 0.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 Estratégico / 2024
0.00 0.00 0.00 24.00 24.00 Eficiencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Defuncidn 24.00
Propésito
Acciones preventivas en salud sexual y
reproductiva
Porcentaje de actividades preventivas en 24,840.00 0.00 0.00 0.00 24,840.00 24,840.00 0.00 0.00 0.00 Estratégico / 2024
salud sexual y reproductiva 0.00 0.00 0.00 24,840.00 24,840.00 Eficacia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Accion 24,840.00
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Fecha de corte: 30-septiembre-2025
Fecha de impresion: 15-octubre-2025
Organismo Piblico:  2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud
Programado (B) AVANCES Presupuesto
9 Efic, m Afio'y Valor
Nivel / Resumen Narrativo / Meta Meta ¥
Nombre del Indicador i g Akamraco () Total L [ S S
Trimestrs Num, (©/c) (D/ A) Unidad de
% “‘iﬂ [ Medida Devengado
1 2 3 4
$10,046,424,965.89
Total $11,575,666,506.13
$4,466,604,765.54
Programa: 110 $21,069,790.00
Programa de prevencidn y control del $29,620,346.00
VIH/SIDA e ITS
$55,341.00
Fin
Ampliar la cobertura y el acceso universal a
servicios de prevencion y diagndstico, asi
como al tratamiento de la infeccién por el VIH
y otras [TS, con un enfoque de salud
centrado en las personas y las comunidades
Prevalencia del VIH en persanas de 15-49 3,092,103.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00| Estratégico / 2024
afos 0.00 0.00 0.00 7,300.00 7,300.00 Eficiencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Persona 5,296.00
Propésito
Asegurar el acceso universal a servicios de
prevencion combinada del VIH y otras ITS
libres estigma y discriminacion, pronzando a
Ia poblacién clave y en situacion de
vulnerabilidad.
Incidencia del VIH en personas de 15 a 49 3,092,103.00 0.00 0.00 0.00 1,350.00 1,350.00 0.00 0.00 0.00]  Estratégico / 2024
afios 0.00 0.00 0.00 1,350,00 1,350.00 Eficacia
)( - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Deteccién 1,332.00
=
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