

Organismo Público:

2.1.1.2.1.150

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025 AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56

ENERO - SEPTIEMBRE

Página 1 de 5 30-septiembre-2025

Fecha de corte: Fecha de impresión:

15-octubre-2025

Instituto de Salud

recha de impresion

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador			Programa	do (B)	District of		PER PRO	AVANCES	3			Presupuesto
	Modificado (C)									Tipo y		Aprobado
	Denominador		Alcanzado (D)			Total	Meta Trim.	Efic. del	Meta Ind.	Dimensión	Año y Valor de	Modificado
	(A)	Trimestre				Num.	(D/C)	Ejerc. (D/C)	(D/A)	Unidad de Medida	Línea Base	Devengado
		1	2	3	4			%		Medida		
Total												\$10,046,424,965.89 \$11,575,666,506.13 \$4,466,604,765.54
rograma: 011 Programa de prevención contra cáncer cérvico - uterino y mamario												\$2,640,533.00 \$1,767,566.00
Fin Disminuir la tasa de mortalidad de cáncer de cuello uterino en mujeres de 25 años y más sin derechohabiencia.												\$67,242.06
Tasa de mortalidad en mujeres de 25 años y más por cáncer de cuello uterino sin derechohabiencia registradas en el año 2024.	469,680.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	215.00 215.00 0.00	215.00 215.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia Defunción	2024	
Propósito Garantizar la detección oportuna de los casos de cáncer cérvico uterino y mamario, a través de pruebas de tamizaje.												
Cobertura de la detección oportuna de cáncer cérvico uterino y de mama en mujeres de 25 y más años.	24,100.00	0.00 0.00 0.00	8,059.00 8,059.00 8,001.00	8,028.00 8,028.00 8,014.00	8,013.00 8,013.00 0.00	24,100.00 24,100.00 16,015.00	99.83	99.55	66.45	Estratégico / Eficiencia Estudio	2024 40,000.00	
rograma: 012 Programa de desarrollo integral para la salud												\$1,759,681.00 \$2,507,634.50
Fin Contribuir a mejorar la salud de hombres y mujeres indígenas a través de la incorporación de la perspectiva de género en programas y acciones del sector salud con pleno respeto a los derechos humanos.												\$62,085,46
Porcentaje de municipios beneficiados con acciones interculturales.	17.00	0.00 0.00 0.00	8.00 8.00 8.00	0.00 0.00 0.00	9.00 9.00 0.00	17.00 17.00 8.00	0.00	100.00	47.06	Estratégico / Eficiencia Municipio	2024	
Propósito Fortalecer las estrategias de acción para la participación de la población a acudir a las unidades médicas para su atención y disminuir los riesgos a la salud												



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56

ENERO - SEPTIEMBRE

Página 2 de 5

Fecha de corte:

30-septiembre-2025

Fecha de impresión:

15-octubre-2025

Organismo Público: 2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador					AVANCES				Presupuesto			
				COURSE OF			Тіро у		Aprobado Modificado			
	Denominador (A)		Total	Meta Trim.	Effc. del	Meta Ind.	Dimensión	Año y Valor de				
	(%)		Num.	(D/C)	Ejerc. (D / C)	(D / A)	Unidad de Medida	Linea Base	Devengado			
			2	3	4							
Total												\$10,046,424,965.89 \$11,575,666,506.13 \$4,466,604,765.5
Cobertura de población con acciones interculturales en materia de promoción y prevención.	111,791.00	0.00 0.00 0.00	50,306.00 50,306.00 49,188.00	0.00 0.00 0.00	61,485.00 61,485.00 0.00	111,791.00 111,791.00 49,188.00	0.00	97.78	44.00	Estratégico / Eficiencia Persona	2024	
Programa: 014 Programa de fortalecimiento al servicio de salud												\$9,495,746,664.99 \$10,863,970,808.06
Fin		1										\$4,331,072,770.8
Contribuir al fortalecimiento de la capacidad resolutiva de los servicios de salud.												
Cobertura de atención de los servicios de salud a la población de responsabilidad del Instituto de Salud.	4,652,925.00	118,957.00 118,957.00 0.00	124,329.00 124,329.00 0.00	132,635.00 132,635.00 0.00	121,170.00 121,170.00 0.00	497,091.00 497,091.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficacia Persona	2024 497,091.00	
Propósito												
Cobertura de atención médica que recibe la población de responsabilidad del Instituto de Salud, a través de la distribución adecuada del personal médico de las unidades de salud.												
Razón de médicos en contacto con el	4,652,925.00	4,535.00	0.00	0.00	0.00	4,535.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico /	2024	
paciente por cada 1000 habitantes.	1	4,535.00	0.00	0.00	0.00	4,535.00			- 1	Eficacia		
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Médico	4,535.00	
rograma: 015 Programa de prevención para la salud												\$2,792,938.00 \$2,382,171.27
Fin												\$88,860.26
Consolidar las acciones de protección, promoción de la salud y prevención de enfermedades, para mejorar la calidad de vida de las personas; con mecanismo de evaluación que permitan mejorar su				-								
desempeño y calidad de los servicios. Porcentaje de municipios que realizan acciones de promoción de la salud que	123.00	0.00	0.00	0.00	123.00 123.00	123.00 123.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia	2024	
contribuyen a mejorar la calidad de vida de las personas.		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Municipio	123.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56 Página 3 de 5

ENERO - SEPTIEMBRE

Fecha de corte:

30-septiembre-2025

Fecha de impresión:

15-octubre-2025

Organismo Público: 2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador			Programa	ido (B)				AVANCES				Presupuesto
			Modificado (C)							Тіро у		Aprobado
	Denominador		lo (D)		Total	Meta Trim.	Efic. del	Meta Ind.	Dimensión	Año y Valor de	Modificado	
	(A)		Num.	(D/C)	Ejerc. (D/C)	(D/A)	Unidad de	Linea Base	Devengado			
		1	2	3	4			%	76	Medida		
Total												\$10,046,424,965.89 \$11,575,666,506.13 \$4,466,604,765.5
Propósito Sensibilización de la población comunitaria y sector educativo para fomento de la promoción de la salud. Porcentaje de población beneficiadas con acciones de promoción de la salud.	6,107,903.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	6,107,903.00 6,107,903.00 0.00	6,107,903.00 6,107,903.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia Persona	2024	
Programa: 016 Programa de promoción, prevención y control de enfermedades												\$509,811,113.90 \$641,868,355.80 \$135,079,119.39
Fin Contribuir en la disminución de mortalidad de las enfermedades transmisibles y no transmisibles, mediante el diagnóstico, promoción, control y tratamiento oportuno, en la población del Estado de Chiapas.												
Tasa de mortalidad por enfermedades transmisibles y no transmisibles.	6,107,903.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	4,950.00 4,950.00 0.00	4,950.00 4,950.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia Defunción	2025 4,950.00	
Propósito La población del Estado de Chiapas recibe servicios de salud y acceso oportuno, mediante acciones de promoción, prevención y control de enfermedades transmisibles y no transmisibles, interviniendo en la disminución de riesgos.												
Porcentaje de casos nuevos confirmados de enfermedades transmisibles y no transmisibles.	86,513.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	86,513.00 86,513.00 0.00	86,513.00 86,513.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia Caso Nuevo	2024 78,313.00	
rograma: 020 Programa de igualdad, inclusión y transversalidad de género												\$1,990,432.00 \$952,347.00 \$41,459.06



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56 Página 4 de 5

ENERO - SEPTIEMBRE

Fecha de corte: 30-septiembre-2025 Fecha de impresión:

15-octubre-2025

Organismo Público: 2.1.1.2.1.150 Instituto de Salud

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador		TO CHARLEST TO STATE OF				AVANCES				Presupuesto		
	Modificado (C)								Piles B	Tipo y	100000000000000000000000000000000000000	Aprobado
	Denominador		Total	Meta Trim.	Efic. del	Meta Ind.	Dimensión	Año y Valor de	Modificado Devengado			
	(A)		Num.	(0/0)	Ejerc. (D / C)	(D/A)	Unidad de Medida	Linea Base				
		1	2	3	•			%		Piedida		
Total												\$10,046,424,965.89 \$11,575,666,506.13 \$4,466,604,765.54
Fin Contribuir a disminuir con enfoque de género la morbilidad y comorbilidad de la población mediante el seguimiento de los servicios en la unidades con mecanismos incluyentes.												\$47,400,004,7 63.3°
Porcentaje de servicios de salud con mecanismos incluyentes	5.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00		5.00	5.00 5.00 0.00		0.00	0.00	Gestión / Eficiencia Acción	2024	
Propósito												
Fortalecer a la población en el conocimiento de la salud integral.												
Porcentaje de personas fortalecidas con acciones de salud integral.	2,811.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	2,811.00	2,811.00 2,811.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Gestión / Eficiencia Persona	2024 2,811.00	
Programa: 109 Programa de salud materno-perinatal, salud sexual y reproductiva de los y las adolescentes y planificación familiar Fin												\$10,613,813.00 \$32,597,277.50 \$137,887.48
Reducir las muertes maternas por complicaciones durante el embarazo, parto o puerperio.												
Razón de Muerte Materna	38,663.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	24.00 24.00 0.00	24.00 24.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia Defunción	2024	
Propósito										30.0	24.00	
Acciones preventivas en salud sexual y reproductiva												
Porcentaje de actividades preventivas en salud sexual y reproductiva	24,840.00	0.00	0.00 0.00	0.00	24,840.00 24,840.00	24,840.00 24,840.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficacia	2024	
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Acción	24,840.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56 Página 5 de 5

ENERO - SEPTIEMBRE

Fecha de corte:

30-septiembre-2025

Fecha de impresión:

15-octubre-2025

Organismo Público:

2.1.1.2.1.150

Instituto de Salud

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador			Programado (B)					AVANCES				Presupuesto
	1 183 123	E.v.		Meta	Efic.	Meta	Tipo y Dimensión	Año y Valor	Aprobado			
	Denominador (A)		Total	Trim.	del Ejerc.	Ind.		de Línea Base	Modificado			
		Trinestre				Num.	(D/C)	(0/0)	(D/A)	Unidad de Medida	Unea Base	Devengado
		1	2	3	4		100					
Total												\$10,046,424,965.89 \$11,575,666,506.13 \$4,466,604,765.5
Programa: 110 Programa de prevención y control del VIH/SIDA e ITS					•							\$21,069,790.00 \$29,620,346.00 \$55,341.0
Fin	1 1	ı										733/3 1310
Ampliar la cobertura y el acceso universal a servicios de prevención y diagnóstico, así como al tratamiento de la infección por el VIH y otras ITS, con un enfoque de salud centrado en las personas y las comunidades												
Prevalencia del VIH en personas de 15-49	3,092,103.00	0.00	0.00	0.00	7,300.00	7,300.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico /	2024	
años		0.00	0.00	0.00	7,300.00	7,300.00				Eficiencia		
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Persona	5,296.00	
Propósito	1											
Asegurar el acceso universal a servicios de prevención combinada del VIH y otras ITS libres estigma y discriminación, priorizando a la población clave y en situación de vulnerabilidad.												
Incidencia del VIH en personas de 15 a 49	3,092,103.00	0.00	0.00	0.00	1,350.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico /	2024	
años	1 1	0.00	0.00	0.00	1,350.00	1,350.00				Eficacia		
1	1 1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Detección	1,332.00	

Dra. Rosa del Carmer Ochoa Tapia

Coordinador General del Grupo Estratégico

Dra./Rosa de Carmen Ochoa Tapia

Jefe de Upidad de Planeación u Homólogo